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Inventera stadsdelsområdets föreningstavlor och 
ta fram en plan för fler tavlor 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Erik Annerborn om att inventera 
stadsdelsområdets föreningstavlor och ta fram en plan för fler 
tavlor. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Erik Annerborn att förvaltningen ska 
inventera stadsdelsområdets föreningstavlor och även ta fram planer 
för fler tavlor, särskilt i nya bostadsområden.   
 
Förvaltningen har med anledning av medborgarförslaget gjort en 
genomgång av föreningsmeddelandetavlorna. Vår bedömning är att 
det i samband med upprustning av parklekar eller centrala parker 
där vi kan förvänta oss många besökare kan vara motiverat att 
placera ut nya tavlor. Om krissituationer uppstår är det viktigt att 
information finns att hämta på andra sätt än från exempelvis sociala 
media. Förvaltningen avser därför att sätta upp tavlor i de stadsdelar 
där det idag saknas. Vi bedömer dock inte att vi behöver arbeta 
fram en särskild plan för ändamålet.  

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 december 2022 fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Erik Annerborn. Han föreslår att förvaltningen ska 
inventera stadsdelsområdets föreningstavlor och även att vi ska göra 
upp planer för fler tavlor, särskilt i nya bostadsområden. Annerborn 
beskriver att han är relativt nyinflyttad i Sköndal och är intresserad 
av att ta del av kultur och annat som händer i området, och då 
tycker han att föreningstavlor är ett fantastiskt verktyg.  

Handläggare
Cecilia Rivard
Telefon: 08-50818048
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Farsta stadsdelsnämnd
2023-03-09
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Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Inventering av föreningsmeddelandetavlor görs med några års 
mellanrum och med anledning av Erik Annerborns 
medborgarförslag har förvaltningen gjort en ny genomgång av 
tavlorna. Inom stadsdelsområdet finns det 33 tavlor som är spridda i 
7 av 10 stadsdelar. Många av tavlorna står ganska ocentralt längs 
med gator och vägar. Larsboda, Svedmyra och Farstanäset saknar 
tavlor men det har heller inte efterfrågats. Vanligaste anledningen 
till att en tavla tas bort är att det byggs på platsen. Andra skäl kan 
vara att tavlan står på privat mark och därmed är uppsatt eller 
borttagen av markägaren. Så är fallet med den tavla som tidigare 
fanns i Sköndals centrum som Annerborn refererar till i sitt förslag.    
 
Förvaltningens inventering visar att många anslag handlar om annat 
än kultur- och föreningsaktiviteter. Mindre företag annonserar om 
sina tjänster, det är lappar om lägenhetsbyten, bortsprungna katter 
med mera. De anslag som rör musikevenemang, teater, körsång, 
gymnastikgrupper, loppis och övrigt har, med få undantag, 
hänvisning till en hemsida vilket troligen är det vanligaste sättet att 
söka information. Samtidigt är det viktigt om krissituationer uppstår 
att information finns att hämta på andra sätt än från exempelvis 
sociala media. Förvaltningen avser därför att sätta upp tavlor i 
Svedmyra och Larsboda där det idag saknas. 
 
De tavlor som finns kommer att stå kvar. Förvaltningens bedömning 
är att det i samband med upprustning av parklekar eller centrala 
parker där vi kan förvänta oss många besökare kan vara motiverat 
att placera ut nya tavlor så som gjorts i aktivitetsparken Måsen i 
Fagersjö. Även i större stadsutvecklingsprojekt som Telestaden kan 
det vara befogat med nya föreningsmeddelandetavlor. Vi bedömer 
dock inte att vi behöver arbeta fram en särskild plan för ändamålet. 
 
Förvaltningen gör bedömningen att det saknas relevanta 
jämställdhetsaspekter i detta ärende. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Medborgarförslaget  
2. Inventering av föreningsmeddelandetavlor
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